AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO
Divisão de Cursos Lato Sensu
Departamento de Pós-Graduação

A Diretoria de Tecnologias na Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a

convocação dos classificados dentro do número de vagas para pré-matrícula do Edital Nº

16/2024 – para ingresso no Curso de Especialização em Ensino da Matemática no Ensino

Médio – Vagas Remanescentes

Informamos para o envio da documentação o sistema estará aberto no período de 08 a

12/04/2024

 A pré-matrícula será realizada exclusivamente de forma remota, via sistema de pré-

matrícula on-line da DTED, disponível em: https://seletivos.dted.ufma.br/home/login,

através do qual o candidato deverá enviar a documentação completa, digitalizada ou em

formato nativamente digital, necessária para matrícula.

Especialização em Ensino da Matemática no EM -

Vagas Remanescentes - Santa Inês

Pos Cód. Nome Pontuação

1 835104 LUIS RICARDO JOSINO SOARES 48.00

2 835138 UBIRATAN COSTA GUSMAO FILHO 45.00

3 835069 GEISA FONTINELE LIMA 45.00

4 835123 RAUL CESAR SILVA COSTA 42.00

5 835093 JOSÉ FERNANDO MENDES DE SOUSA 36.00

6 835120 RAFAEL RIBEIRO DE OLIVEIRA 36.00

7 835047 DIEGO DE MELO MAGALHAES 33.00

8 835064 FRANCISCO LINHARES SOUSA 32.00

9 835024 ALONILDO JORGE DO NASCIMENTO 30.00

10 835121 RAIMUNDA RACIELLE DE AZEVEDO DOS SANTOS 30.00

11 835032 ANTONIO COSTA BARROS 30.00

12 835055 EVILANNY CAROELLY DO NASCIMENTO SALES 30.00

13 835042 CLEYVAN TRINDADE RODRIGUES 25.00

14 835027 ANA PAULA SOUSA COSTA FARIAS 20.00

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO
Divisão de Cursos Lato Sensu
Departamento de Pós-Graduação

Especialização em Ensino da Matemática no EM -

Vagas Remanescentes - Caxias

Pos Cód. Nome Pontuação

1 835076 HAMAND ROBERTA MENDES BARROS 50.00

2 835087 JOACIRAN DE SOUSA DOS REIS 45.00

3 835115 NATANAEL DA SILVA COSTA 33.00

4 835030 ANDREZZA KELLY SILVA OLIVEIRA 30.00

5 835051 EDVALDO TAVARES DA SILVA 20.00

Especialização em Ensino da Matemática no EM - Vagas

Remanescentes - Pastos Bons

Pos Cód. Nome Pontuação

1 835096 KATIA ALVES FERREIRA 47.00

2 835077 IRIS DIANA RODRIGUES CRUZ 45.00

3 835022 ALEX CORREIA DA SILVA 36.00

4 835045 DAMIAO LUSTOSA DA SILVA 31.00

5 835126 RITA MARIA ALVES SANDES BRITO 24.00

6 835081 JANAINA FREITAS NASCIMENTO SILVA 0.00

7 835099 LECIANE RIBEIRO DA SILVA 0.00

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO
Divisão de Cursos Lato Sensu
Departamento de Pós-Graduação

Especialização em Ensino da Matemática no EM - Vagas

Remanescentes - Timbiras

Pos Cód. Nome Pontuação

1 835085 JEROAN AGUIAR DA ROCHA 30.00

2 835040 CAROLINY FERNANDA MARQUES DA SILVA 20.00

3 835129 RONALDO DO NASCIMENTO BARBOSA 20.00

4 835112 MAYRA MICKELY DA COSTA PAIVA 2.00

5 835066 FRANCISMARCIO SOUZA DOS SANTOS 0.00

6 835127 ROMARIO DO NASCIMENTO BARBOSA 0.00

Especialização em Ensino da Matemática no EM - Vagas

Remanescentes - Fortaleza dos Nogueiras

Pos Cód. Nome Pontuação

1 835023 ALISSON BRUNO SOARES TATAIA TORRES 39.00

2 835061 FRANCISCA ALVES DE AQUINO NETA 36.00

3 835038 CARINA NUNES BOTELHO ALENCAR 36.00

4 835122 RAIMUNDO VICENTE FIGUEREDO NETO 33.00

5 835094 JOSEFA MARIA ASSUNCAO DO VALE MORAIS 33.00

6 835073 GESSI MILVA MOREIRA ANDRADE LEDA 33.00

7 835110 MARIA LUIZA RIBEIRO DE SOUZA 33.00

8 835020 ADRIANO DA SILVA MATIAS 32.00

9 835102 LUDMILA MIRANDA DE ARAUJO 32.00

10 835083 JEFERSON JERÔNIMO AGAMENON SANTOS DA SILVA 30.00

11 835041 CLEITON DE SOUZA SANTOS 30.00

12 835097 KELLE SABRINA OLIVEIRA DA SILVA 30.00

13 835072 GERSON DA SILVA COSTA REIS 28.00

14 835078 ITACY DE ARAUJO BRASILEIRO 26.00

15 835124 RENNE MARTINS COSTA 24.00

16 835074 GISLEY RIBEIRO DOS SANTOS 23.00

17 835044 DAIANA FERREIRA RIBEIRO 20.00

18 835060 FRANCIELE SILVA DOS SANTOS 3.00

19 835071 GERCIANA AGUIAR DA SILVA 0.00

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO
Divisão de Cursos Lato Sensu
Departamento de Pós-Graduação

Especialização em Ensino da Matemática no EM - Vagas

Remanescentes - Porto Franco

Pos Cód. Nome Pontuação

1 835039 CARLITO TAVEIRA DOS SANTOS 45.00

2 835089 JOÃO BATISTA DE SOUSA MACHADO 33.00

3 835056 FABIANA RODRIGUES VIEIRA 33.00

4 835058 FLAVIA DA COSTA MARINHO 30.00

5 835105 MAICON HERIQUE GRANJEIRA SILVA 30.00

6 835092 JOELSON DE SOUSA DOS SANTOS 30.00

7 835082 JARDEL DA SILVA COSTA 23.00

8 835068 FREDERICO FIGUEIREDO 21.00

9 835095 JOSEMÁRIA VILAR DE ALCÂNTARA 21.00

10 835054 EMISVALDO PEREIRA DA SILVA 0.00

11 835098 KENNETHY ANDERSON CHAVES OLIVEIRA 0.00

12 835035 BEATRIZ SILVEIRA SOUSA 0.00

São Luís/MA, 04 de abril de 2024.

Comissão de Seleção